

Pożar hali produkcyjno-magazynowej w Grajewie

1 kwietnia 2019 roku o godzinie 05.01 grajewscy strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze hali produkcyjno-magazynowej na terenie prywatnego przedsiębiorstwa w Grajewie. Jak się później okazało nie był to primaaprilisowy żart, a faktyczne zdarzenie.

Po przyjeździe na miejsce pierwszych zastępów straży pożarnej w murowanej hali produkcyjno-magazynowej panowało silne zadymienie, a ogniem objęta była znaczna część dachu wykonanego z płyty wielowarstwowej, częściowo instalacja elektryczna i oświetlenie wewnętrzne. Na szczęście w chwili powstania pożaru w obiekcie nie było pracowników, a ciąg technologiczny był wyłączony z ruchu do czasu przyścia zmiany roboczej.

Działania 8 zastępów straży pożarnej i 27 strażaków polegały na podawaniu środków gaśniczych bezpośrednio na źródło ognia, w tym palący się olej do podgrzewania prasy hydraulicznej, który pod ciśnieniem wydobywał się ze zbiornika na zewnątrz. Równocześnie z podawaniem środków gaśniczych w natarciu prowadzono działania związane z obroną zagrożonych obiektów sąsiednich, w których składowane były duże ilości m.in. płyty wiórowej. Po częściowym oddymieniu hali do działań wprowadzono 2 rotę w aparatach ochrony dróg oddechowych i pełnym zabezpieczeniu w celu przeszukania obiektu i upewnienia się, że nie ma osób poszkodowanych. Na polecenie kierującego działaniem ratowniczym do zdarzenia zadysponowano powiatowego inspektora nadzoru budowlanego. W konsekwencji część hali produkcyjno-magazynowej wyłączono z użytkowania do czasu wykonania niezbędnych prac remontowych.

Dzięki sprawnie przeprowadzonej akcji i pełnej determinacji strażaków uratowano kompleks budynków produkcyjno-magazynowych z wyposażeniem (prasa hydrauliczna, zaoblarka do blatów kuchennych, urządzenia transportu wewnętrznego) oraz surowce wykorzystywane w procesie produkcji, w tym płyty wiórowe, laminaty i inne produkty.

Opracowanie: *st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie*

Zdjęcia: st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie



